MCHH serie
PINZA PARALELA (2-Dedos)
Características
● Con el mismo D.I. de tubo, la carrera de agarre es más larga
en comparación con otras pinzas.
● Las partes lisas del cojinete están endurecidas para una vida
útil más larga.
● Tres direcciones de montaje disponibles.

*2. Consulte la pág. 5-10 para las especificiaciones de RDFE(V).
MCHH ─ 25 M
Ejemplo de pedido
MODELO D.I. TUBO
20
25
40
M: Magnético
* Magnético como estándar
Instalación de un sensor final de carrera
Sensor final de
carrera RDFEV
Sensor final de
carrera RDFE
Límite de carga
Código
D.I. Tubo
Mr max.
(Nm)
Mp max.
(Nm)
My max.
(Nm)
Fv max.
(N)
Fr max.
(N)
20 0.83 0.41 0.41   56.55   37.70
25 1.56 0.78 0.78   80.86   53.91
40 9.17 4.58 4.58 371.56 247.71
Fr
Fv
My
Mp
Mr
PINZA PARALELA (2-Dedos)
MCHH Estructura interna y Lista de piezas
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
D.I. Tubo Kits de reparación
ø20 PS-MCHH-20
ø25 PS-MCHH-25
ø40 PS-MCHH-40
Material
Núm. Nombre de la pieza Material Cant. Kits de reparación
(incluidos)
1 Tapa Aleación de aluminio 1
2 Cuerpo Aleación de aluminio 1
3 Dedo guía Aleación de aluminio 1
4 Soporte del piñón Acero al carbono 2
5  Piñón Acero aleado 2
6 Dedo Aleación de acero 2
7 Vástago Aleación de acero 1
8 Soporte magnético Aleación de aluminio 1
9 Pistón Aleación de aluminio 1
10 Anillo magnético Material magnético 1
11 Tornillo allen (*) Acero 2 o 4
12 Tornillo allen Acero 2
13 tornillo allen cónico Acero 1
14 Arandela Muelle de acero 2
15 Anillo elástico Muelle de acero 1
16 Junta tórica NBR 1
17 Junta tórica NBR 1
18 Junta tórica NBR 1
19 Juntas del vástago NBR 1
20 Juntas del pistón NBR 1
635  19
15 13 17 20 10 16 7 4 14 12
89211811
A-AA
A
* ø40 cant.: 2 pzs, ø25 & ø40 cant.: 4 pzas
PINZA PARALELA (2-Dedos)
MCHH Capacidad
Fuerza de agarre efectiva
L
L
Agarre externo
Agarre externo
Agarre interno
Agarre interno
Indicación de fuerza efectiva.
La fuerza efectiva de agarre que se muestra en los grá-
ficos a la derecha se expresa como F, que es el empuje
de un dedo cuando ambos dedos y los adaptadores
están en pleno contacto con la pieza de trabajo, como
se muestra en la figura a continuación.
1N=0.102 kgf
1MPa=10.2 kgf/cm2
FF
MCHH-20
Posición de sujeción L (mm)
Fu
er
za
 d
e
su
je
ci
ón
 (N
)
P=0.7MPa
0.5MPa
0.3MPa
0         20        40       60        80      100
50